

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження Порядку функціонування електронної системи рейтингового розподілу в інтернатуру та змін до Положення про інтернатуру»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>Положення про інтернатуру, затвержене наказом Міністерства охорони здоров'я України від 22 червня 2021 року № 1254, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 серпня 2021 року за № 1081/36703 (у редакції наказу Міністерства охорони здоров'я України від 16 березня 2022 року № 493)</p>	
<p><b>I. Загальні положення</b></p> <p>1. ...</p> <p>...</p> <p>Вимоги цього Положення поширюються на заклади вищої освіти, що здійснюють підготовку лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів, бази стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів, Міністерство охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій, осіб, які мають ступінь магістра за вказаними вище спеціальностями (далі - випускники).</p>	<p><b>I. Загальні положення</b></p> <p>1. ...</p> <p>...</p> <p>Вимоги цього Положення поширюються на заклади вищої освіти та заклади охорони здоров'я, що здійснюють підготовку лікарів-інтернів та фармацевтів-інтернів (далі – інтернів), Міністерство охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських військових, державних адміністрацій, осіб, які мають ступінь магістра за вказаними вище спеціальностями (далі – випускники).</p>
<p>2. У цьому Положенні терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>бази стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів - заклади охорони здоров'я державної, комунальної, приватної форми власності, в тому числі -</p>	<p>2. У цьому Положенні терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>бази стажування інтернів – заклади охорони здоров'я державної, комунальної, приватної форми власності, в тому числі аптеки (зокрема, що здійснюють діяльність як фізичні</p>

<p>аптеки, в яких здійснюється практична частина підготовки в інтернатурі за відповідною спеціальністю;</p> <p>електронна система рейтингового розподілу - інформаційна система, яка збирає та аналізує успішність випускника та забезпечує проведення автоматизованого рейтингового розподілу;</p> <p>інтернатūra - форма первинної спеціалізації осіб за лікарськими та фармацевтичними/провізорськими спеціальностями для отримання кваліфікації лікаря-спеціаліста або фармацевта/провізора-спеціаліста;</p> <p>конкурсний бал - комплексна оцінка досягнень випускника, яка обраховується за результатами показників успішності з точністю до 0,001;</p> <p>...</p> <p>рейтинговий розподіл - електронний розподіл випускників закладів вищої освіти в інтернатурі за спеціальностями, зазначеними у додатку до цього Положення;</p> <p>рейтинговий список - список випускників, сформований та впорядкований електронною системою рейтингового розподілу.</p>	<p><b>особи – підприємці),</b> в яких здійснюється практична частина підготовки в інтернатурі за відповідною спеціальністю;</p> <p>електронна система рейтингового розподілу <b>в інтернатурі</b> – <b>інформаційно-комунікаційна</b> система, яка збирає та аналізує дані про успішність випускників <b>закладів вищої освіти</b>, забезпечує проведення автоматизованого рейтингового розподілу <b>в інтернатурі, збирає та зберігає дані про осіб, які проходять підготовку в інтернатурі, забезпечує формування електронних документів щодо проходження інтернаттури;</b></p> <p>інтернатūra – форма первинної спеціалізації осіб за лікарськими та фармацевтичними спеціальностями для отримання <b>професійної</b> кваліфікації лікаря-спеціаліста або фармацевта-спеціаліста;</p> <p>конкурсний бал – комплексна оцінка досягнень випускника <b>закладу вищої освіти</b>, яка обраховується за результатами показників успішності з точністю до <b>0,00001</b>;</p> <p>...</p> <p>рейтинговий розподіл <b>в інтернатурі</b> – електронний розподіл випускників закладів вищої освіти в інтернатурі за спеціальностями, зазначеними у додатку <b>1</b> до цього Положення;</p> <p>рейтинговий список – список випускників <b>закладів вищої освіти</b>, сформований та впорядкований електронною системою рейтингового розподілу <b>в інтернатурі</b>.</p>
3. ....	3. ....

<p>Перелік спеціальностей та тривалість підготовки в інтернатурі наведені у додатку до цього Положення.</p> <p>4. Програма підготовки в інтернатурі складається з двох частин: освітньої та практичної.</p> <p>Освітня частина інтернатури проводиться в закладі вищої освіти, що здійснює підготовку лікарів (фармацевтів/нуревієрів)-інтернів. Тривалість освітньої частини інтернатури складає три місяці за один рік навчання та розраховується пропорційно до тривалості підготовки в інтернатурі, наведеної у додатку до цього Положення.</p>	<p>Перелік спеціальностей та тривалість підготовки в інтернатурі наведені у додатку <b>1</b> до цього Положення.</p> <p>4. Програма підготовки в інтернатурі складається з двох частин: освітньої та практичної.</p> <p>Освітня частина <b>підготовки в інтернатурі</b> проводиться в закладі вищої освіти, що здійснює підготовку інтернів. Тривалість освітньої частини <b>підготовки в інтернатурі</b> складає три місяці за один рік навчання та розраховується пропорційно до тривалості підготовки в інтернатурі, наведеної у додатку <b>1</b> до цього Положення.</p>
<p>Практична частина підготовки в інтернатурі проводиться у:</p> <p>1) закладах охорони здоров'я комунальної та державної форм власності, до яких розподілено випускників за результатами рейтингового розподілу та призначено на посади лікарів (фармацевтів/нуревієрів)-інтернів;</p> <p>...</p> <p>3) аптеках (для проходження програми підготовки в інтернатурі фармацевтами/нуревієрами-інтернами, що мають у своєму складі структурні підрозділи для підготовки в інтернатурі за відповідною спеціальністю).</p>	<p>Практична частина підготовки в інтернатурі проводиться у:</p> <p>1) закладах охорони здоров'я комунальної, державної форм власності, <b>а також закладах охорони здоров'я приватної форми власності, які є надавачами медичних послуг за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення</b>, до яких розподілено випускників за результатами рейтингового розподілу та призначено на посади інтернів;</p> <p>...</p> <p>3) аптеках, <b>в тому числі що здійснюють діяльність як фізичні особи – підприємці</b> (для проходження програми підготовки в інтернатурі фармацевтами-інтернами, що мають у своєму складі структурні підрозділи для підготовки в інтернатурі за відповідною спеціальністю).</p>

<p>Тривалість практичної частини підготовки в інтернатурі визначається програмою підготовки в інтернатурі за відповідною спеціальністю.</p> <p>Для закладів охорони здоров'я <del>комунальної</del> — <b>державної</b> форм власності, які є надавачами медичних послуг за програмою медичних гарантій та в яких є посади лікарів (фармацевтів)-інтернів, обов'язковою умовою є укладення договору з НСЗУ за пакетом «Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів» відповідно до порядку реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у поточному році, затвердженого Кабінетом Міністрів України. Керівники цих закладів охорони здоров'я забезпечують своєчасне внесення актуальної інформації щодо осіб, які зараховані на посади лікарів (фармацевтів)-інтернів, до електронної системи охорони здоров'я.</p>	<p>Тривалість практичної частини підготовки в інтернатурі визначається програмою підготовки в інтернатурі за відповідною спеціальністю.</p> <p>Для закладів охорони здоров'я <b>комунальної, державної та приватної</b> форм власності, які є надавачами медичних послуг за програмою медичних гарантій та в яких є посади лікарів (фармацевтів)-інтернів, обов'язковою умовою є укладення договору з НСЗУ за пакетом «Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів» відповідно до порядку реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у поточному році, затвердженого Кабінетом Міністрів України. Керівники цих закладів охорони здоров'я забезпечують своєчасне внесення актуальної інформації щодо осіб, які зараховані на посади лікарів (фармацевтів)-інтернів, до електронної системи охорони здоров'я.</p>
<p><b>II. Рейтинговий розподіл в інтернатурі</b></p> <p>1. Рейтинговий розподіл винукників проводиться на підставі отриманого ними конкурсного балу, за винятком осіб, визначених абзацом другим пункту 1 розділу I цього Положення.</p> <p>До моменту запровадження електронної системи рейтингового розподілу в інтернатурі розподіл винукників здійснюється у такому порядку:</p>	<p><b>II. Рейтинговий розподіл в інтернатурі</b></p> <p>1. Рейтинговий розподіл в інтернатурі проводиться на місяць для підготовки в інтернатурі за кошти державного бюджету для випускників поточного року, які навчалися в закладі вищої освіти за державним замовленням та за кошти фізичних (юридичних) осіб за спеціальностями «Медицина», «Технології медичної діагностики та лікування», «Медична психологія», «Педіатрія» галузі знань «Охорона здоров'я та соціальне забезпечення», крім іноземців та осіб без</p>



МОЗ доводить до структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської міської-військових, державних адміністрацій планову кількість вакантних посад лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів, визначену відповідно до кадрових потреб сфери охорони здоров'я, з урахуванням наявних вакантних посад лікарів (фармацевтів/провізорів) спеціалістів та загальної кількості випускників у поточному році, окремо для кожної адміністративно-територіальної одиниці;

структурні підрозділи з питань охорони здоров'я обласних, Київської міської-військових, державних адміністрацій у встановлені МОЗ строки надають МОЗ інформацію щодо вакантних посад лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів, визначену відповідно до кадрових потреб сфери охорони здоров'я, з урахуванням наявних вакантних посад лікарів (фармацевтів/провізорів) спеціалістів, які можуть бути трансформовані у посади лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів;

МОЗ доводить до закладів вищої освіти, що здійснюють підготовку здобувачів вищої освіти в галузі знань 22 «Охорона здоров'я», інформацію щодо вакантних посад лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів за відповідними спеціальностями у закладах охорони здоров'я у відповідних адміністративно-територіальних одиницях та на які заклади вищої освіти

громадянства, осіб, в тому числі громадян України, які закінчили заклади вищої освіти іноземних країн. У разі виділення фіксованої кількості місць державного замовлення у розподілі в інтернатуру за бажанням також можуть брати участь випускники всіх форм навчання за спеціальностями «Стоматологія», «Фармація».

Місця для підготовки в інтернатурі за кошти державного бюджету, на які здійснюється рейтинговий розподіл випускників, визначаються з числа вільних місць у закладах вищої освіти для проходження освітньої частини програми підготовки в інтернатурі та вакантних посад у закладах охорони здоров'я для проходження практичної частини програми підготовки в інтернатурі відповідно до пунктів 8, 9 розділу III цього Положення.

У рейтинговому розподілі в інтернатуру також беруть участь випускники попередніх років з числа випускників, які закінчили заклад вищої освіти у 2024 та наступних роках і не були зараховані до інтернатури. Такі випускники можуть подавати заяви для участі у рейтинговому розподілі в інтернатуру тільки у разі, якщо вони раніше не були зараховані до інтернатури. Особливості вступу в інтернатуру випускників, які закінчили заклад вищої освіти до 2023 року включно, визначено у пункті 3 розділу IV цього Положення.

Випускники всіх форм навчання за спеціальностями «Стоматологія», «Фармація» (крім випускників, які взяли участь в розподілі та отримали направлення на проходження

можуть розподіляти випускників. Заклади вищої освіти розміщують цю інформацію на своїх офіційних вебсайтах протягом п'яти днів після її отримання;

рейтинговий розподіл в інтернатуру проводиться комісією з розподілу випускників закладу вищої освіти (далі — комісія) для випускників, які навчалися в закладі вищої освіти за державним замовленням та за кошти фізичних (юридичних) осіб за спеціальностями 222 «Медична», 224 «Технології медичної діагностики та лікування», 225 «Медична психологія», 228 «Недіатрія» галузі знань 22 «Охорона здоров'я», крім іноземців та осіб без громадянства, осіб, в тому числі громадян України, які закінчили заклади вищої освіти іноземних країн, на підставі отриманого ними конкурсного балу. Заклад вищої освіти розміщує на своєму офіційному вебсайті рейтинговий список випускників не пізніше ніж за три дні до засідання комісії. У разі виділення фіксованої кількості місць державного замовлення у розподілі в інтернатуру за бажанням також можуть брати участь випускники за спеціальністю 221 «Стоматологія», які навчалися за державним замовленням. Випускники по черзі, що формується за конкурним балом від більшого до меншого, отримують від комісії пронозиції щодо спеціальності та місяця проходження інтернатури. Якщо у вступників виявиться однаковий конкурний бал, вищими у рейтингу будуть особи, які мають кращий результат складання тестового іспиту «Крок 2»: Пренозиції випускникам формується з врахуванням

програми підготовки в інтернатурі), а також за бажанням іноземці та особи без громадянства, особи, в тому числі громадяни України, які закінчили заклади вищої освіти іноземних країн, не беруть участь у розподілі та самостійно обирають місце проходження інтернатури за кошти фізичних (юридичних) осіб.

Випускники, які навчалися в закладі вищої освіти за кошти фізичних (юридичних) осіб, мають право відмовитися від участі у розподілі та самостійно обрати місце проходження інтернатури, крім випускників, які навчалися за державним замовленням не менш як 50 % обсягу освітньої програми та були переведені або поновлені на навчання на місяць за кошти фізичних (юридичних) осіб. Право відмовитися від участі у розподілі мають також випускники, які навчалися в закладі вищої освіти за державним замовленням, у таких випадках:

встановлення інвалідності I або II групи у випускника або у дружини (чоловіка) випускника, в одного з батьків (або осіб, які замінують батьків) випускника, особи з інвалідністю внаслідок війни;

якщо випускник — вагітна жінка зі строком вагітності не менше 12 тижнів, мати або батько, які мають дитину у віці до трьох років або дитину, яка згідно з медичним висновком потребує домашнього догляду до досягнення нею шестирічного, шістнадцятирічного, вісімнадцятирічного віку у випадках, встановлених пунктом 3 частини першої

спеціальності, здобутої у закладі вищої освіти, з числа вакантних посад лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів. Винукнику, який погоджується з пропозицією комісії, заклад вищої освіти видає направлення на проходження програми підготовки в інтернаті;

формування пропозицій винукникам закладів вищої освіти проводиться комісією не пізніше ніж за 2 тижні до закінчення здобуття вищої освіти. До складу цієї комісії входять: ректор — голова комісії, проректори, декани, завідувачі кафедр, представники студентського самоврядування і професійних асоціацій, а також представники Міністерства охорони здоров'я України та/або структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської, міської військових, державних адміністрацій та установ охорони здоров'я, які мають повноваження вирішувати всі питання, що виникають під час визначення місця проходження інтернатури. Кількісний склад комісії становить не менше п'яти осіб. Пропозиція винукникові робиться від імені комісії її головою. Комісія приймає рішення шляхом відкритого голосування. При однаковій кількості голосів голою комісії є вирішальним. Заклад вищої освіти забезпечує відеотрансляцію та відеореєстрацію засідання комісії, про що голова комісії оголошує на початку засідання. Відеозапис засідання комісії зберігається протягом одного року;

статті 25 Закону України «Про відпустки», або одинока мати або батько, які мають дитину до чотирнадцяти років або дитину-інваліда;

у разі, якщо випускник відноситься до четвертої категорії здобувачів вищої освіти відповідно до Порядку переведення на навчання за державним замовленням окремих категорій здобувачів фахової передвищої, вищої освіти, які зараховані до закладів фахової передвищої, вищої освіти до 2021 року включно на місяць, що фінансуються за кошти фізичних та/або юридичних осіб, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2022 року № 1224, та переведені на місяць державного замовлення відповідно до вимог цього Порядку;

у разі проходження чоловіком (дружиною) військової служби (крім строкової), в тому числі за контрактом, у військових формуваннях, утворених відповідно до законів України, та служби в органах внутрішніх справ.

Випускник, який відмовляється від участі у розподілі та бажає самостійно обрати місце проходження інтернатури, повинен письмово повідомити про це заклад вищої освіти у строк не пізніше 10 червня поточного року.

Заклад вищої освіти видає випускникам, які не беруть участь у розподілі, довідки про самостійне обрання місця проходження інтернатури за кошти фізичних (юридичних) осіб, з якими вони звертаються до структурних підрозділів з



випускники, які навчалися за державним замовленням та відмовилися від отриманих пронозій, мають право не раніше ніж через рік пройти повторний рейтинговий розподіл. Випускники, які навчалися за кошти фізичних (юридичних) осіб та відмовилися від отриманих пронозій, випускники всіх форм навчання за спеціальностями 221 «Стоматологія» (крім випускників, які взяли участь в розподілі та отримали направлення на проходження програми підготовки в інтернаті), 226 «Фармація, промислова фармація», а також за бажанням — іноземці та особи без громадянства, особи, в тому числі громадяни України, які закінчили заклади вищої освіти іноземних країн, самостійно обирають місце проходження інтернатури за кошти фізичних (юридичних) осіб. Право самостійно обирати місце проходження інтернатури мають також випускники, які навчалися за державним замовленням, у таких випадках:

встановлення інвалідності I або II групи у випускника або у дружини (чоловіка) випускника, в одного з батьків (або осіб, які замінюють батьків) випускника, особи з інвалідністю внаслідок війни;

якщо випускник вагітна жінка, мати або батько, які мають дитину у віці до трьох років або дитину, яка згідно з медичним висновком потребує домашнього догляду до досягнення нею шестирічного, шістнадцятирічного, вісімнадцятирічного віку у випадках, встановлених пунктом 3 частини першої статті 25 Закону України «Про

питань охорони здоров'я обласних, Київської міської військових, державних адміністрацій, які сприяють обранню закладу охорони здоров'я для проходження практичної частини програми підготовки в інтернаті (бази стажування), або безпосередньо до керівників закладів охорони здоров'я державної, приватної форм власності або утворених фізичними особами — підприємцями, в яких проходить практична частина підготовки в інтернаті.



відпустки», або одинока мати або батько, які мають дитину до чотирнадцяти років або дитину інваліда;

у разі, якщо випускник відноситься до четвертої категорії здобувачів вищої освіти відповідно до Порядку переведення на навчання за державним замовленням окремих категорій здобувачів фахової передвищої, вищої освіти, які зараховані до закладів фахової передвищої, вищої освіти до 2021 року включно на місяць, що фінансується за кошти фізичних та/або юридичних осіб, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2022 року № 1224, та переведені на місяць державного замовлення відповідно до вимог цього Порядку;

у разі проходження чоловіком (дружиною) військової служби (крім строкової), в тому числі за контрактом, у військових формуваннях, утворених відповідно до законів України, та служби в органах внутрішніх справ.

Випускник, який відмовився від пропозиції комісії, письмово повідомляє заклад вищої освіти про відмову від пропозиції щодомісяця проходження інтернатури. Заклад вищої освіти видає таким випускникам довідки про самостійне обрання місяця проходження інтернатури за кошти фізичних (юридичних) осіб, з якими вони звертаються до структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської міської військових, державних адміністрацій або до керівників державних,

<p>приватних закладів охорони здоров'я, в яких проходить практична частина підготовки в інтернаті:</p>	
<p>2. Рейтинговий розподіл на підготовку в інтернаті провадиться для випускників:</p> <p>які навчалися в закладі вищої освіти за державним замовленням;</p> <p>які навчалися в закладі вищої освіти за кошти фізичних (юридичних) осіб.</p>	<p>2. З метою забезпечення рейтингового розподілу в інтернату діє електронна система рейтингового розподілу в інтернату, функціонування якої забезпечує МОЗ або інший суб'єкт відповідно до Порядку функціонування електронної системи рейтингового розподілу в інтернату, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від № (далі - Порядок).</p>
<p>Для участі в рейтинговому розподілі в інтернату випускник подає до електронної системи рейтингового розподілу заяви, в яких обирає бажану спеціальність, заклад вищої освіти та базу стажування лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів відповідно до переліку, опублікованому на офіційному вебсайті МОЗ, та встановлює пріоритетність заяв для участі в конкурсному відборі для зарахування в інтернату від 1 до 5, де 1 — найвища пріоритетність, а 5 — найнижча.</p>	<p>Календарний графік подій в електронній системі рейтингового розподілу в інтернату визначається МОЗ та розміщується в електронній системі та на офіційному вебсайті МОЗ.</p>
<p>Заяви іноземців та осіб без громадянства приймаються для участі у рейтинговому розподілі на місяць для підготовки в інтернаті за кошти фізичних (юридичних) осіб за наявності державного сертифіката про рівень володіння державною мовою не нижче середнього рівня першого ступеня, що видає Національна комісія зі стандартів державної мови відповідно до Закону України «Про забезпечення функціонування</p>	<p>Захист інформації в електронній системі рейтингового розподілу в інтернату здійснюється відповідно до законодавства про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах.</p>

<p>української мови як державної», який подається разом із заявою:</p> <p>Зазначену випускником пріоритетність заяв не може бути змінено:</p> <p>Заяви для участі в рейтинговому розподілі подаються випускником до електронної системи рейтингового розподілу не пізніше 15 червня поточного року (10 березня для випускників за спеціальністю 224 «Технології медичної діагностики та лікування» та випускників заочної форми навчання за спеціальністю 226 «Фармація, промислова фармація»):</p> <p>Заклади вищої освіти вносять до електронної системи рейтингового розподілу інформацію про успішність випускників для розрахунку конкурсного балу відповідно до пункту 4 цього розділу не пізніше 25 червня поточного року (15 березня для випускників за спеціальністю 224 «Технології медичної діагностики та лікування» та випускників заочної форми навчання за спеціальністю 226 «Фармація, промислова фармація»):</p>	
<p>3. З метою забезпечення рейтингового розподілу в інтернатурі дис електронна система, функціонування якої забезпечує МОЗ або інший суб'єкт залучений в порядку, встановленому законодавством. Захист інформації у електронній системі здійснюється відповідно до законодавства про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах:</p>	<p>3. Рейтинговий розподіл випускників в інтернатурі здійснюється кожного поточного року у дві черги:</p> <p>перша – для випускників за спеціальністю «Технології медичної діагностики та лікування» та випускників заочної форми навчання за спеціальністю «Фармація», які закінчують навчання у лютому поточного року;</p>

**Відсутні**

друга – для випускників, визначених в абзаці першому пункту 2 цього розділу, які закінчують навчання у червні поточного року.

Кожна черга рейтингового розподілу випускників в інternатуру проводиться у два етапи, механізм здійснення яких визначено у пунктах 6, 7 цього розділу.

Рейтинговий розподіл випускників в інternатуру проводиться на підставі отриманого ними конкурсного балу, за винятком осіб, визначених абзацом другим пункту 1 розділу I цього Положення.

Конкурсний бал випускників формується електронною системою рейтингового розподілу на основі інформації про успішність випускника, внесеної закладом вищої освіти, що здійснює підготовку здобувачів освіти в галузі знань 22 «Охорона здоров'я».

**Відсутні**

Конкурсний бал випускників формується електронною системою на основі інформації про успішність випускника, внесеної закладом вищої освіти, що здійснює підготовку здобувачів освіти в галузі знань «Охорона здоров'я та соціальне забезпечення». Заклади вищої освіти вносять до електронної системи рейтингового розподілу в інternатуру інформацію про успішність випускників для розрахунку конкурсного балу відповідно до пункту 4 цього розділу не пізніше 15 червня поточного року (5 березня для випускників за спеціальністю «Технології медичної діагностики та лікування») та випускників заочної форми навчання за спеціальністю «Фармація» («Фармація, промислова фармація»).



<p>4. Конкурсний бал обчислюється:</p> <p>....</p> <p>Конвертація результатів складання тестових іспитів «Крок» у 200-бальну шкалу здійснюється за формулою:</p> $\text{КРОК} = 150 + 15 \times \left( \frac{X_{\text{здоб}} - 200}{20} \right),$ <p>де <math>X_{\text{здоб}}</math> – результат складання відповідного тестового іспиту «Крок», %.</p>	<p>Для кожної черги рейтингового розподілу випускників в інтернатуру на підставі розрахованого конкурсного балу електронною системою рейтингового розподілу в інтернатуру формується рейтинговий список, що впорядковується за конкурсним балом – від більшого до меншого. У рейтинговому списку зазначаються:</p> <p>    прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) випускника;</p> <p>    конкурсний бал;</p> <p>    місце в рейтингу;</p> <p>    заклад вищої освіти, який закінчив випускник;</p> <p>    спеціальність, здобута у закладі вищої освіти;</p> <p>    номер черги розподілу в інтернатуру.</p> <p>4. Конкурсний бал обчислюється:</p> <p>....</p> <p>Конвертація результатів складання тестових іспитів «Крок» у 200-бальну шкалу здійснюється за формулою:</p> $\text{КРОК} = 150 + 15 \times \left( \frac{X_{\text{здоб}} - 200}{20} \right),$
<p>4. Конкурсний бал обчислюється:</p> <p>....</p> <p>Конвертація результатів складання тестових іспитів «Крок» у 200-бальну шкалу здійснюється за формулою:</p> $\text{КРОК} = 150 + 15 \times \left( \frac{X_{\text{здоб}} - 200}{20} \right),$ <p>де <math>X_{\text{здоб}}</math> – результат складання відповідного тестового іспиту «Крок», %.</p>	<p>4. Конкурсний бал обчислюється:</p> <p>....</p> <p>Конвертація результатів складання тестових іспитів «Крок» у 200-бальну шкалу здійснюється за формулою:</p> $\text{КРОК} = 150 + 15 \times \left( \frac{X_{\text{здоб}} - 200}{20} \right),$

<p>Конвертація результату складання об'єктивного структурованого практичного (клінічного) іспиту у 200-бальну шкалу здійснюється за формулою:</p> $\text{ОСП(К)I} = 150 + 15 \times \left( \frac{Y_{\text{здоб}} - Y}{\sigma} \right),$ <p>де <math>Y_{\text{здоб}}</math> – результат складання об'єктивного структурованого практичного (клінічного) іспиту; <math>Y</math> – результат складання об'єктивного практичного (клінічного) іспиту;</p> <p>...</p>	<p>де <math>X_{\text{здоб}}</math> – результат складання відповідного тестового іспиту «Крок», бали за багатобальною шкалою медичного ліцензійного іспиту (бали МЛІ).</p> <p>Конвертація результату складання об'єктивного структурованого практичного (клінічного) іспиту у 200-бальну шкалу здійснюється за формулою:</p> $\text{ОСП(К)I} = 150 + 15 \times \left( \frac{Y_{\text{здоб}} - Y}{\sigma} \right),$ <p>де <math>Y_{\text{здоб}}</math> – результат складання об'єктивного структурованого практичного (клінічного) іспиту, бали за багатобальною шкалою закладу вищої освіти;</p> <p>...</p>
<p><b>Відсутній</b></p>	<p>Для випускників 2025 та наступних років вищезазначена формула конвертації результату складання об'єктивного структурованого практичного (клінічного) іспиту не застосовується. Конвертація результату складання даного іспиту у 200-бальну шкалу здійснюється відповідно до додатку 6 до Порядку, умов та строків розроблення і проведення єдиного державного кваліфікаційного іспиту та критеріїв оцінювання результатів, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 19 лютого 2019 року № 419, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 березня 2019 року за № 279/33250.</p>

5. Післядвнність розгляду заяв випускника в електронній системі рейтингового розподілу визначається за встановленими пріоритетностями.

У разі, якщо випускник за конкурсним балом не потрапляє на зазначену в заяві першу пріоритетність, наступною буде розглядатись його заява з нижчою пріоритетністю.

У разі, якщо випускник за конкурсним балом потрапляє на зазначену в заяві спеціальність навчання в інтернатурі, відповідно до її пріоритетності, участь у подальшому рейтинговому розподілі припиняється.

У разі, якщо випускник за конкурсним балом не потрапляє на жодну з обраних спеціальностей, МОЗ формує до 10-липня поточного року поточного року пропозицію щодо спеціальності, бази стажування та складу вищої освіти відповідно до кадрових потреб поточного року. Вказана пропозиція відображається в електронній системі.

Випускник приймає або відхиляє зазначену пропозицію не пізніше 15-липня поточного року поточного року.

У разі відмови від пропозиції, наданої МОЗ, випускник має право не раніше ніж через рік пройти повторний рейтинговий розподіл.

5. Випускник має право на подання заяви про участь у рейтинговому розподілі в інтернатурі за умови реєстрації в електронній системі рейтингового розподілу в інтернатурі шляхом створення електронного кабінету.

Зареєстрований випускник в електронній системі рейтингового розподілу в інтернатурі має можливість створювати та подавати запити про уточнення даних про успішність та зміну особистих даних, подавати заяви для участі в рейтинговому розподілі в інтернатурі, переглядати інформацію щодо свого конкурсного балу, наявності місць для проходження програми підготовки в інтернатурі, результатів рейтингового розподілу в інтернатурі, направлення на проходження програми підготовки в інтернатурі, погоджувати або відхилити пропозиції, надіслані в електронній системі. Особливості реєстрації в електронній системі рейтингового розподілу в інтернатурі, подання та розгляду запитів/заяв випускників визначено Порядком.

У запиті про зміну особистих даних щодо випускника, зазначаються прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) та додаються скановані копії документів, що підтверджують зміну даних щодо випускника.

Заяви для участі в рейтинговому розподілі подаються випускником до електронної системи рейтингового розподілу в інтернатурі не пізніше 1-липня поточного року (10 березня для випускників за спеціальністю «Технології

медичної діагностики та лікування» та випускників заочної форми навчання за спеціальністю «Фармація»).

Випускник має можливість подати до 5 заяв про участь у рейтинговому розподілі в інтернатуру. Для кожної заяви випускник має визначити пріоритетність від 1 до 5, де 1 – найвища пріоритетність, а 5 – найнижча. Пріоритетність не має повторюватися.

У кожній поданій до електронної системи рейтингового розподілу в інтернатуру заяві, випускник має зазначити такі критерії:

- 1) вакантну посаду у закладі охорони здоров'я, яку бажає зайняти випускник та спеціальність якої відповідає спеціальності в інтернатурі згідно з переліком спеціальностей в інтернатурі, визначеним у додатку 1 до цього Положення;
- 2) заклад вищої освіти, в якому випускник бажає проходити освітню частину програми підготовки в інтернатурі;
- 3) заклад охорони здоров'я, в якому випускник бажає проходити практичну частину програми підготовки в інтернатурі та/або адміністративно-територіальну одиницю розташування закладу охорони здоров'я (за необхідністю).



	<p>У межах однієї заяви випускник зобов'язаний обрати (встановити) пріоритет критеріїв від 1 до 3, де 1 – найвища пріоритетність, а 3 – найнижча. Пріоритетність критеріїв не має повторюватися.</p> <p>Випускник при подачі заяви може обирати лише ті спеціальності в інтернатурі, що відповідають спеціальності, здобутій ним у закладі вищої освіти та містяться у додатку 1 до цього Положення.</p> <p>Випускник має можливість змінити заяви по суті або змінити визначену пріоритетність заяв до закінчення строку подачі заяв, визначеного у цьому пункті.</p>
<p>6. Рейтинговий енісок формується електронною енісемою рейтингового розподілу:</p> <p>Кількість місяць для рейтингового розподілу за енісальностями для підготовки в інтернатурі за коншти державного бюджету, за коншти фізичних (юрідичних) осіб та на базах стажування лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів визначається відповідно до пункту 5 розділу VIII цього Положення.</p> <p>Рейтинговий енісок впорядковується електронною енісемою в такій послідовності:</p> <p>випускники, які потрапляють на місяць для підготовки в інтернатурі за коншти державного бюджету;</p> <p>випускники, які потрапляють на місяць для підготовки в інтернатурі за коншти фізичних (юрідичних) осіб.</p>	<p>6. Рейтинговий розподіл випускників в інтернатурі здійснюється відповідно до:</p> <p>результатів сформованого рейтингу випускників;</p> <p>спеціальності, здобутої у закладі вищої освіти;</p> <p>встановленого випускником пріоритету заяв щодо участі в рейтинговому розподілі в інтернатурі;</p> <p>адміністративно-територіальної одиниці розташування закладу охорони здоров'я/закладу вищої освіти;</p> <p>пріоритетності обраної випускником вакантної посади у закладі охорони здоров'я, спеціальність якої відповідає спеціальності в інтернатурі згідно з переліком</p>

<p>Рейтинговий енісек внорядковується за: конкуреним балом— від більшого до меншого; пріоритетністю заявки— від першої до останньої;</p> <p>У випадках, коли конкуреним бал та пріоритетність заявки— однакові— у кількох випускників, що не дає можливості визначити послідовність випускників— у рейтинговому енісеку, така послідовність визначається електронною системою— рейтингового розподілу— з урахуванням результатів складання випускником тестового екзамену ліцензійного інтегрованого ієннту «Крок-2», а у разі їх енівнадіння— середнім балом, визначеним відновідно до пункту 4 розділу II цього Положення.</p>	<p>спеціальностей в інтернатурі, визначеним у додатку I до цього Положення;</p> <p>пріоритетності обраного випускником закладу охорони здоров'я для проходження практичної частини програми підготовки в інтернатурі;</p> <p>пріоритетності обраного випускником закладу вищої освіти для проходження освітньої частини програми підготовки в інтернатурі.</p> <p>Під час проведення першого етапу рейтингового розподілу в інтернатурі на підставі сформованого електронною системою рейтингового розподілу в інтернатурі рейтинг випускників здійснюється послідовний розгляд заяв випускників та їх розподіл для проходження програми підготовки в інтернатурі.</p>
<p>У рейтинговому енісеку етупників зазначаються: прізвище, власне ім'я, по-батькові (за наявності) випускника; конкуреним бал випускника; енеціальність в інтернатурі; заклад вищої освіти; база стажування лікарів-інтернів або фармацевтів (провізорів)-інтернів для проходження практичної частини інтернатури.</p>	<p>Відповідно до встановленої випускником пріоритетності критеріїв при поданні ним заявки для участі у рейтинговому розподілі в інтернатурі, в електронній системі рейтингового розподілу в інтернатурі здійснюється пошук наявності:</p> <p>вільних місць у закладах вищої освіти для проходження освітньої частини програми підготовки в інтернатурі за відповідними спеціальностями в інтернатурі за кошти державного бюджету;</p>

вакантних посад у закладах охорони здоров'я для проходження практичної частини програми підготовки в інтернатурі за відповідними спеціальностями в інтернатурі за кошти державного бюджету.

Після визначення в електронній системі рейтингового розподілу в інтернатуру переліку місць у закладах вищої освіти та вакантних посад у закладах охорони здоров'я для проходження інтернатури, що відповідають встановленій випускником пріоритетності для пошуку за даними, зазначеними у пункті 5 цього розділу, електронна система формує пропозицію випускнику щодо розподілу в інтернатуру.

Пропозиція щодо розподілу в інтернатуру випускнику формується відповідно до наявності місць у закладах вищої освіти та вакантних посад у закладах охорони здоров'я для проходження інтернатури. У випадку відсутності місць, доступних для розподілу випускника в інтернатуру та/або неможливості сформуванати пропозицію випускнику, опрацювання поточної заяви випускника закінчується та здійснюється перехід до розгляду наступної заяви випускника, відповідно до встановленої пріоритетності заяв.

Перехід до розгляду заяв наступного за рейтингом випускника виконується у разі, якщо пропозиція рейтингового розподілу в інтернатуру, сформована поточному випускнику або всі його заяви опрацьовано

	<p>електронною системою рейтингового розподілу в інтернатуру.</p> <p>У разі відсутності місць, доступних для розподілу випускника згідно поданих заяв та у випадку фіксації випускником згоди на запропоновані альтернативні заклади вищої освіти та заклади охорони здоров'я системою додатково опрацьовується та формується пропозиція випускнику з урахуванням наближених закладів вищої освіти та закладів охорони здоров'я.</p> <p>У разі якщо за результатами першого етапу рейтингового розподілу в інтернатуру випускник за конкурсним балом потрапляє на одне з обраних ним місць проходження програми підготовки в інтернатурі, його участь у здійсненні подальшого рейтингового розподілу в інтернатуру припиняється. Про результати рейтингового розподілу випускники та заклади вищої освіти повідомляються електронною системою рейтингового розподілу в інтернатуру не пізніше 05 липня поточного року (15 березня для випускників за спеціальністю «Технології медичної діагностики та лікування») та випускників заочної форми навчання за спеціальністю «Фармація»).</p>
<p>7. Про результати рейтингового розподілу випускники та заклади вищої освіти повідомляються електронною системою рейтингового розподілу не пізніше 01 липня поточного року (20 березня для випускників за спеціальністю 224 «Технології медичної діагностики та лікування») та випускників заочної форми</p>	<p>7. Електронна система рейтингового розподілу в інтернатуру формує пропозицію випускнику на другому етапі рейтингового розподілу в інтернатуру у разі, якщо випускник за результатами проведення першого етапу рейтингового розподілу в інтернатуру не потрапляє на жодне</p>



навчання за спеціальністю 226 «Фармація, промислова фармація»):

з обраних ним місць проходження програми підготовки в інтернатурі за жодною з п'яти поданих ним заяв.

Під час проведення другого етапу рейтингового розподілу в інтернатурі пропозиція формується випускнику електронною системою рейтингового розподілу в інтернатурі з урахуванням:

кількості місць у закладах вищої освіти та вакантних посад у закладах охорони здоров'я для проходження інтернатури, що залишилися нерозподіленими під час першого етапу рейтингового розподілу в інтернатурі;

рейтингу випускників, які не були розподілені в інтернатурі під час першого етапу рейтингового розподілу в інтернатурі;

пріоритетності заяв випускника;

встановленої випускником пріоритетності для пошуку за даними, зазначеними у пункті 5 цього розділу;

наявності вільних місць у закладі вищої освіти та вакантних посад у закладі охорони здоров'я для проходження інтернатури в адміністративно-територіальній одиниці розташування закладу охорони здоров'я, що були визначені випускником при поданні заяв для участі у рейтинговому розподілі в інтернатурі.

	<p>Формування електронною системою рейтингового розподілу в інтернатуру пропозиції випускникам за результатами проведення другого етапу рейтингового розподілу в інтернатуру здійснюється електронною системою автоматично у строк до 10 липня поточного року (18 березня для випускників за спеціальністю «Технології медичної діагностики та лікування» та випускників заочної форми навчання за спеціальністю «Фармація»).</p> <p>У разі формування та направлення електронною системою рейтингового розподілу в інтернатуру пропозиції випускнику за результатами проведення другого етапу рейтингового розподілу в інтернатуру, останній має прийняти або відхилити її у строк до 15 липня поточного року (20 березня для випускників за спеціальністю «Технології медичної діагностики та лікування» та випускників заочної форми навчання за спеціальністю «Фармація»).</p> <p>У разі відмови випускника від пропозиції, отриманої за результатами проведення другого етапу рейтингового розподілу в інтернатуру, участь випускника у рейтинговому розподілі в інтернатуру в поточному році припиняється, що фіксується в електронній системі рейтингового розподілу в інтернатуру. Такий випускник має право не раніше ніж через рік пройти повторний рейтинговий розподіл в інтернатуру.</p>
<p>8. За результатами рейтингового розподілу заклад вищої освіти видає випускнику направлення на проходження програми підготовки в інтернатурі не</p>	<p>8. У разі якщо випускник потрапив на одне з обраних ним місць під час першого етапу рейтингового розподілу або прийняв пропозицію під час другого етапу рейтингового</p>

пізніше 20 липня поточного року (25 березня для випускників за спеціальністю 224 «Технології медичної діагностики та лікування» та випускників заочної форми навчання за спеціальністю 226 «Фармація, промислова фармація»).

розподілу в інтернатуру, в електронній системі рейтингового розподілу в інтернатуру у строк не пізніше 15 липня поточного року (20 березня для випускників за спеціальністю «Технології медичної діагностики та лікування» та випускників заочної форми навчання за спеціальністю «Фармація») формується направлення на проходження програми підготовки в інтернатурі, якому присвоюється реєстраційний номер.

Направлення на проходження програми підготовки в інтернатурі автоматично надходить в електронний кабінет випускника, а також закладу вищої освіти та закладу охорони здоров'я, до яких його розподілено та/або надсилається їм на електронну пошту, вказану під час реєстрації в електронній системі рейтингового розподілу в інтернатуру, протягом 3 календарних днів з дати підтвердження випускником отриманої пропозиції за результатами рейтингового розподілу. Направлення на проходження програми підготовки в інтернатурі зберігається в електронній системі рейтингового розподілу в інтернатуру та може бути використано уповноваженою особою закладу вищої освіти, що визначена абзацом шостим пункту 2 розділу I Порядку.

У направленні на проходження програми підготовки в інтернатурі вказується прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) випускника, спеціальність в інтернатурі, заклад вищої освіти, в якому проходить освітня частина підготовки, заклад охорони здоров'я, в якому проходить

	<p>практична частина підготовки та орган або заклад охорони здоров'я, який здійснює зарахування до інтернатури, терміни прийняття та строки проходження програми підготовки в інтернатурі.</p>
<p>III. Визначення баз стажування лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів</p>	<p>III. Визначення закладів охорони здоров'я для підготовки в інтернатурі</p>
<p>Відсутній</p>	<p>7. У разі, якщо заклад охорони здоров'я, до якого розподілено випускника за результатами рейтингового розподілу в інтернатуру, не відповідає підпунктам 1, 5 пункту 1 цього розділу, керівник цього закладу зобов'язаний забезпечити виконання вимог пункту 2 розділу V цього Положення.</p>
<p>Відсутній</p>	<p>8. Заявка закладу вищої освіти щодо наявності вільних місць для проходження освітньої частини програми підготовки в інтернатурі щорічно формується в електронній системі рейтингового розподілу в інтернатуру уповноваженою особою закладу вищої освіти згідно з переліком спеціальностей в інтернатурі, визначеним у додатку 1 до цього Положення, за якими заклад вищої освіти має змогу забезпечити проходження освітньої частини програми підготовки в інтернатурі.</p> <p>У заявці щодо наявності вільних місць для проходження освітньої частини програми підготовки в інтернатурі зазначається:</p> <p>код юридичної особи та назва закладу вищої освіти;</p>

відомості про наявність чи відсутність гуртожитку в закладі вищої освіти;

перелік спеціальностей в інтернатурі, за якими заклад вищої освіти має змогу здійснювати підготовку;

плановий (очікуваний) загальний обсяг прийому на підготовку в інтернатурі;

плановий (очікуваний) обсяг прийому на підготовку в інтернатурі за кошти державного бюджету;

дата подання заявки.

Під час визначення планового (очікуваного) загального обсягу прийому на підготовку в інтернатурі у поточному році враховується, що загальна кількість інтернів, які одночасно навчаються у закладі вищої освіти, не має перевищувати ліцензований обсяг на підготовку в інтернатурі, визначений у виданій закладу вищої освіти ліцензії (ліцензіях) на провадження освітньої діяльності у сфері післядипломної освіти з підготовки в інтернатурі за відповідними спеціальностями.

Заявка щодо наявності місць для проходження освітньої частини програми підготовки в інтернатурі подається в електронній системі рейтингового розподілу в інтернатурі у строк до 1 березня поточного року.



**Відсутній**

**9. Перелік спеціальностей в інтернатурі та кількість місць за кожною спеціальністю в інтернатурі, на які здійснюється рейтинговий розподіл для проходження програми підготовки в інтернатурі за кошти державного бюджету у поточному році, визначається МОЗ з урахуванням кадрових потреб та вимог пункту 5 розділу VIII цього Положення.**

Дані щодо поточної кадрової потреби, необхідні для їх використання під час рейтингового розподілу в інтернатурі, визначаються шляхом аналізу інформації щодо вакантних посад для проходження інтернатури у закладах охорони здоров'я, отриманої електронною системою рейтингового розподілу в інтернатурі з Єдиного веб-порталу вакантних посад у державних та комунальних закладах охорони здоров'я у строк не пізніше 1 березня поточного року. До вакантних посад для проходження інтернатури у закладах охорони здоров'я входять наявні вакантні посади лікарів (фармацевтів)-спеціалістів у закладах охорони здоров'я, спеціальності яких відповідають спеціальностям в інтернатурі та які можуть бути використані під час рейтингового розподілу в інтернатурі для зарахування на посаду інтерна за відповідною спеціальністю в інтернатурі та проходження практичної частини програми підготовки в інтернатурі за кошти державного бюджету.

**Інформація про кількість місць для підготовки в інтернатурі за кошти державного бюджету за кожною спеціальністю в інтернатурі у поточному році розміщується**

	<p>МОЗ в електронній системі рейтингового розподілу в інтернатуру. Загальна кількість місць для підготовки в інтернатурі за кошти державного бюджету не може перевищувати обсяги державного замовлення на підготовку в інтернатурі, затверджені Кабінетом Міністрів України на поточний рік.</p>
<p><b>IV. Зарахування до інтернатури</b></p> <p>...</p> <p>2. Направлення на проходження програми підготовки в інтернатурі та довідка про самостійне обрання місця проходження інтернатури видаються закладом вищої освіти за наявності диплома про вищу освіту за спеціальностями, визначеними пунктом 1 розділу І цього Положення.</p> <p><b>У</b> <del>направленнях на проходження програми підготовки в інтернатурі вказується прізвище, власне ім'я, но батькові (за наявності) випускника, спеціальність в інтернатурі, заклад вищої освіти, в якому проходитиме освітня частина підготовки, заклад охорони здоров'я, в якому проходитиме практична частина підготовки та орган або заклад охорони здоров'я з числа визначених у пункті 5 цього розділу, який здійснює зарахування до інтернатури, терміни прийняття та строки проходження програми підготовки в інтернатурі:</del></p>	<p><b>IV. Зарахування до інтернатури</b></p> <p>...</p> <p>2. Направлення на проходження програми підготовки в інтернатурі та довідка про самостійне обрання місця проходження інтернатури видаються закладом вищої освіти за наявності диплома про вищу освіту за спеціальностями, визначеними пунктом 1 розділу І цього Положення.</p> <p><b>Виключити</b></p>
<p>3. Випускники закладів вищої освіти, які закінчили здобуття вищої освіти до 2023 року включно і не були</p>	<p>3. Випускники закладів вищої освіти, які закінчили здобуття вищої освіти до 2023 року включно і не були зараховані</p>

зараховані в інтернатуру та бажають вступити в інтернатуру у поточному році, можуть пройти підготовку в інтернатурі за кошти фізичних осіб. Випускники попередніх років мають право проходити підготовку в інтернатурі за кошти державного бюджету за умови наявності вільних місць державного замовлення, невикористаних під час рейтингового розподілу в інтернатуру, та у разі їх віднесення до однієї з таких категорій осіб:

особи з числа військовослужбовців, які проходили військову службу під час військового стану в Україні та були звільнені у запас;

...

Для зарахування в інтернатуру випускникам попередніх років, які навчалися за кошти державного бюджету та випускникам з числа осіб, зазначених у цьому пункті, необхідно отримати погодження МОЗ, яке надається на підставі заяви випускника та листа-погодження закладу вищої освіти, в якому випускник планує проходити інтернатуру. У листі зазначається спеціальність, на яку пропонується зараховувати майбутнього лікаря (фармацевта)-інтерна, та місце проходження практичної частини підготовки в інтернатурі. Погодження МОЗ надається листом протягом 30 календарних днів з дня отримання заяви та листа-погодження закладу вищої освіти.

в інтернатуру та бажають вступити в інтернатуру у поточному році, можуть пройти підготовку в інтернатурі за кошти фізичних (юридичних) осіб. Випускники попередніх років мають право проходити підготовку в інтернатурі за кошти державного бюджету за умови наявності вільних місць державного замовлення, невикористаних під час рейтингового розподілу в інтернатуру, та у разі їх віднесення до однієї з таких категорій осіб:

особи з числа військовослужбовців, які проходили військову службу під час воєнного стану в Україні та були звільнені у запас;

...

Для зарахування в інтернатуру для проходження програми підготовки в інтернатурі за кошти державного бюджету випускникам попередніх років з числа осіб, зазначених у цьому пункті, необхідно отримати погодження МОЗ, яке надається на підставі заяви випускника та листа-погодження закладу вищої освіти, в якому випускник планує проходити інтернатуру. У листі зазначається спеціальність, на яку пропонується зараховувати майбутнього інтерна, та місце проходження практичної частини підготовки в інтернатурі. Погодження МОЗ надається листом протягом 30 календарних днів з дня отримання заяви та листа-погодження закладу вищої освіти.

<p>5. Зарахування до інтернатури здійснюється наказом: <del>Міністерства охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, структурних підрозділів з питань охорони здоров'я області, Київської міської військової державної адміністрації</del> - у разі проходження практичної частини підготовки в інтернатурі у закладі охорони здоров'я комунальної форми власності. Зарахування проводиться на посади лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів;</p> <p>керівника закладу вищої освіти - у разі проходження лікарем (фармацевтом/провізором)-інтерном підготовки в інтернатурі за кошти фізичних (юридичних осіб);</p> <p>керівника закладу охорони здоров'я державної форми власності, що належить до сфери управління відповідного міністерства, іншого органу державної влади, Національної академії наук України, Національної академії медичних наук України, яку визначено МОЗ базую стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів у разі влаштування вступника закладу вищої освіти на посаду лікаря (фармацевта/провізора) інтерна.</p> <p>...</p> <p><b>V. Організація підготовки в інтернатурі</b></p> <p>...</p>	<p>5. Зарахування до інтернатури здійснюється наказом керівника:</p> <p>закладу охорони здоров'я комунальної, державної або приватної форми власності – у разі проходження практичної частини підготовки в інтернатурі за кошти державного бюджету у закладі охорони здоров'я комунальної, державної форми власності або закладі охорони здоров'я приватної форми власності, який є надавачем медичних послуг за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення та до якого розподілено випускників за результатами рейтингового розподілу в інтернатуру.</p> <p>Зарахування проводиться на посади лікарів-інтернів або фармацевтів-інтернів;</p> <p>керівника закладу вищої освіти – у разі проходження інтерном підготовки в інтернатурі за кошти фізичних (юридичних осіб).</p> <p><b>Відсутній</b></p> <p>...</p> <p><b>V. Організація підготовки в інтернатурі</b></p> <p>...</p>
---	---

<p>3. Міністерство охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських військових, державних адміністрацій:</p>	<p>3. Міністерство охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських військових, державних адміністрацій:</p>
<p>1) за результатами рейтингового розподілу не пізніше 01 серпня поточного року видають наказ про зарахування випускників до інтернатури (крім випускників, розподілених на бази стажування державної форми власності, випускників за спеціальністю 224 «Технології медичної діагностики та лікування» та випускників заочної форми навчання за спеціальністю 226 «Фармація, промислова фармація»);</p>	<p>1) аналізують результати рейтингового розподілу для проходження практичної частини програми підготовки в інтернатурі у комунальних закладах охорони здоров'я у відповідній адміністративно-територіальній одиниці у поточному році;</p>
<p>2) здійснюють керівництво та моніторинг за підготовкою лікарів-інтернів в інтернатурі.</p>	<p>2) збирають, узагальнюють та аналізують інформацію щодо інтернів, які проходять підготовку в інтернатурі за кошти державного бюджету та кошти фізичних (юридичних) осіб у комунальних закладах охорони здоров'я у відповідній адміністративно-територіальній одиниці в розрізі закладів охорони здоров'я, спеціальностей та років навчання в інтернатурі. За запитом МОЗ надають цю інформацію до МОЗ;</p>
	<p>3) здійснюють моніторинг за дотриманням вимог цього Положення щодо зарахування до інтернатури та проходження практичної частини підготовки в інтернатурі у комунальних закладах охорони здоров'я у відповідній адміністративно-територіальній одиниці;</p>
	<p>4) надають інформаційно-консультативну допомогу інтернам та закладам охорони здоров'я в обранні іншого закладу охорони здоров'я, до якого відряджається інтерн з</p>



метою здобуття компетентностей, оволодіння якими неможливо забезпечити у закладі охорони здоров'я, до якого розподілено цього інтерна;

5) надають інформаційно-консультативну допомогу інтернам в обранні закладу охорони здоров'я для проходження практичної частини програми підготовки в інтернатурі (бази стажування) випускникам, які отримали довідки про самостійне обрання місця проходження інтернатури за кошти фізичних (юридичних) осіб;

6) взаємодіють з МОЗ, закладами вищої освіти та закладами охорони здоров'я в частині забезпечення якості підготовки в інтернатурі;

7) збирають, узагальнюють та аналізують інформацію щодо працевлаштування молодих спеціалістів – лікарів та фармацевтів після закінчення інтернатури у відповідній адміністративно-територіальній одиниці в розрізі закладів охорони здоров'я та спеціальностей. За запитом МОЗ надають цю інформацію до МОЗ.

4. Заклад вищої освіти, що здійснює підготовку інтернів:

1) видає наказ про зарахування до інтернатури випускників, які вступили на програму підготовки в інтернатурі за кошти фізичних (юридичних осіб), не пізніше строку, визначеного у пункті 7 розділу IV цього Положення;

...

4. Заклад вищої освіти, що здійснює підготовку лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів:

1) видає наказ про зарахування випускників за спеціальністю 226 «Фармація, промнелова-фармація» на програму підготовки в інтернатурі не пізніше 01 серпня поточного року (01 квітня для випускників заочної форми навчання);

<p>...</p> <p>3) видає наказ про зарахування на освітню частину підготовки в інтернатурі за <del>результатами рейтингового розподілу до 01 вересня поточного року (30 квітня для випускників за спеціальністю 224 «Технології медичної діагностики та лікування» та випускників заочної форми навчання за спеціальністю 226 «Фармація, промислова фармація»);</del></p> <p>...</p> <p>11) надсилає базам стажування програму підготовки в інтернатурі лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів та надає їм методичну і консультативну допомогу.</p> <p><i>12) відсутній</i></p>	<p>3) видає наказ про зарахування на освітню частину підготовки в інтернатурі <b>не пізніше строку, визначеного у пункті 7 розділу IV цього Положення;</b></p> <p>...</p> <p>11) надсилає <b>закладам охорони здоров'я, що здійснюють практичну підготовку в інтернатурі, програму підготовки в інтернатурі</b> інтернів та надає їм методичну і консультативну допомогу;</p> <p>12) щороку до 15 жовтня надсилає на погодження в МОЗ проєкт навчально-виробничого плану з інтернатури на наступний календарний рік за формою згідно із додатком 2 до цього Положення. МОЗ розглядає та погоджує проєкт навчально-виробничого плану з інтернатури на наступний календарний рік до 15 листопада;</p> <p>13) щороку до 20 січня надсилає МОЗ річний звіт про виконання навчально-виробничого плану з інтернатури за формою згідно з додатком 3 до цього Положення.</p>
<p>13) <i>відсутній</i></p> <p>5. ...</p> <p>1) видає накази відповідно до пункту 4 розділу IV цього Положення та забезпечує проходження практичної частини інтернатури лікарями (фармацевтами/провізорами) інтернами відповідно до програми підготовки в інтернатурі на базі стажування лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів;</p>	<p>5. ...</p> <p>1) видає наказ про зарахування до інтернатури випускників, яких розподілено до закладу охорони здоров'я за результатами рейтингового розподілу в інтернатуру для проходження практичної частини підготовки в інтернатурі за кошти державного бюджету та їх прийняття на посади інтернів за відповідними спеціальностями в інтернатурі не</p>

<p>2) видає наказ про визначення кураторів лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів;</p> <p>3) організовує інформування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів про діяльність бази стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів, ознайомлення з правилами внутрішнього трудового розпорядку, правилами охорони праці і техніки безпеки, правами та обов'язками лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів тощо;</p> <p>...</p> <p>7. Лікарі (фармацевти/провізори)-інтерни з метою підвищення рівня теоретичної та практичної підготовки, підвищення рівня професійної готовності до самостійної діяльності за фахом, за їх згодою, можуть направлятися за кордон на стажування або навчання.</p> <p>Організаційні питання стажування або навчання за кордоном лікарем (фармацевтів/провізорів)-інтернів здійснюється відповідно до Порядку реалізації права на академічну мобільність, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2015 року № 579 та Положення про умови матеріального забезпечення осіб, направлених за кордон на навчання та стажування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 березня 1996 року № 287 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 20 листопада 2003</p>	<p>2) видає наказ про визначення кураторів інтернів у закладі охорони здоров'я та забезпечує проходження практичної частини підготовки в інтернатурі інтернами відповідно до програми підготовки в інтернатурі;</p> <p>3) організовує інформування інтернів про діяльність закладу охорони здоров'я, ознайомлення з правилами внутрішнього трудового розпорядку, правилами охорони праці і техніки безпеки, правами та обов'язками інтернів тощо;</p> <p>...</p> <p>7. Лікарі (фармацевти/провізори)-інтерни з метою підвищення рівня теоретичної та практичної підготовки, підвищення рівня професійної готовності до самостійної діяльності за фахом, за їх згодою, можуть направлятися за кордон на стажування або навчання.</p> <p>Організаційні питання стажування або навчання за кордоном лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів здійснюється відповідно до Порядку реалізації права на академічну мобільність, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2015 року № 579 та Положення про умови матеріального забезпечення осіб, направлених за кордон на навчання та стажування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 березня 1996 року № 287 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 20 листопада 2003</p>
--	---

<p>Кабінету Міністрів України від 20 листопада 2003 року № 1795) (далі - Положення про умови матеріального забезпечення).</p> <p><b>Відсутній</b></p>	<p>року № 1795) (далі - Положення про умови матеріального забезпечення).</p> <p>Проходження стажування в закладах охорони здоров'я та/або в медичних школах (університетах) в країнах ЄС та Організації економічного співробітництва та розвитку (OECD) може бути зараховано в індивідуальний план підготовки в інтернатурі за відповідною спеціальністю у разі відповідності програми стажування програмі підготовки в інтернатурі.</p>
<p><b>Відсутній</b></p>	<p>8. Заклади вищої освіти вносять до електронної системи рейтингового розподілу в інтернатурі відомості про інтернів, які зараховані до цих закладів вищої освіти для проходження програми підготовки в інтернатурі, перелік яких визначено у розділі VI Порядку. Зазначені відомості вносяться до електронної системи рейтингового розподілу в інтернатурі у строк не пізніше 10 календарних днів з моменту здійснення відповідної події.</p>
<p><b>VI. Права та обов'язки інтернів (фармацевтів/провізорів)-інтернів</b></p> <p>...</p> <p>2. Під час проходження практичної частини програми інтернаттури на базі стажування лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів, лікарі (фармацевти/провізори)-інтерни працюють під керівництвом куратора лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів, а під час проходження освітньої частини програми підготовки в інтернатурі у закладі вищої освіти керівництво здійснює закріплення за ним керівник групи.</p>	<p><b>VI. Права та обов'язки інтернів</b></p> <p>...</p> <p>2. Під час проходження практичної частини програми підготовки в інтернатурі у закладі охорони здоров'я інтерни працюють під керівництвом куратора інтернів, а під час проходження освітньої частини програми підготовки в інтернатурі у закладі вищої освіти керівництво здійснює закріплення за ним керівник групи.</p>



<p>3. Лікарі (<del>фармацевти/провізорів</del>)-інтерни мають право:</p> <p>користуватися лабораторіями, кабінетами, аудиторіями, читальними залами, бібліотеками та іншими навчальними і допоміжними підрозділами бази етажування лікарів (<del>фармацевтів/провізорів</del>)-інтернів та закладу вищої освіти, що здійснює підготовку лікарів (<del>фармацевтів/провізорів</del>)-інтернів, в якому вони навчаються в інтернатурі;</p> <p>брати участь у виробничих нарадах кафедр в частині обговорення питань удосконалення освітнього процесу та інших питань, пов'язаних з навчанням; лікарів (<del>фармацевтів/провізорів</del>)-інтернів;</p> <p>здійснювати діяльність з відповідної спеціальності з прогресивним рівнем складності під час проходження програми інтернатури;</p> <p>ініціювати зміну бази (<del>лікарів</del> (<del>фармацевтів/провізорів</del>)-інтернів) у порядку, у визначеному пунктом 2 розділу VII цього Положення, у разі ненадання базою етажування обсягу роботи відповідно до програми підготовки в інтернатурі з певної спеціальності.</p>	<p>3. Інтерни мають право:</p> <p>користуватися лабораторіями, кабінетами, аудиторіями, читальними залами, бібліотеками та іншими навчальними і допоміжними підрозділами закладу вищої освіти та закладу охорони здоров'я, в яких вони проходять підготовку;</p> <p>брати участь у виробничих нарадах кафедр в частині обговорення питань удосконалення освітнього процесу та інших питань, пов'язаних з навчанням інтернів;</p> <p>здійснювати діяльність з відповідної спеціальності з прогресивним рівнем складності під час проходження програми підготовки в інтернатурі;</p> <p>ініціювати зміну закладу охорони здоров'я, в якому вони проходять практичну частину програми підготовки в інтернатурі, у порядку, визначеному пунктом 2 розділу VII цього Положення;</p> <p>брати участь у науково-практичних конференціях, та інших навчальних заходах, які за тематикою відповідають програмі навчання в інтернатурі.</p>
---	---

<p>брати участь у науково-практичних конференціях, та інших навчальних заходах, які за тематикою відповідають програмі навчання в інтернатурі.</p>	
<p>3. Лікарі (фармацевтів/провізорів) – інтерни зобов’язані:</p> <p>набувати, поглиблювати і удосконалювати теоретичні знання, вміння і навички;</p> <p>у повному обсязі та своєчасно виконувати програму підготовки в інтернатурі;</p> <p>дотримуватись принципів академічної доброчесності;</p> <p>дотримуватись інструкцій керівника групи лікарів (фармацевтів/провізорів) – інтернів у закладі вищої освіти та куратора лікарів (фармацевтів/провізорів) – інтернів на базі стажування лікарів (фармацевтів/провізорів) – інтернів, що стосуються діяльності лікарів (фармацевтів/провізорів) – інтернів.</p>	<p>4. Інтерни зобов’язані:</p> <p>набувати, поглиблювати і удосконалювати теоретичні знання, вміння і навички;</p> <p>у повному обсязі та своєчасно виконувати програму підготовки в інтернатурі;</p> <p>дотримуватись принципів академічної доброчесності;</p> <p>дотримуватись інструкцій керівника групи інтернів у закладі вищої освіти, в якому вони проходять освітню частину програми підготовки в інтернатурі та куратора інтернів у закладі охорони здоров’я, в якому вони проходять практичну частину програми підготовки в інтернатурі, з питань, що стосуються діяльності інтернів.</p>
	<p><b>ВІІ. Переведення, відрахування та поновлення в інтернатурі</b></p> <p>1. Переведення інтерна з одного закладу вищої освіти до іншого для проходження освітньої частини програми підготовки в інтернатурі здійснюється за його заявою за умови надання в електронній системі рейтингового розподілу в інтернатурі згоди керівниками цих закладів вищої освіти та у разі, якщо він проходить програму підготовки в інтернатурі за кошти державного бюджету – згоди МОЗ. Заява подається в</p>
	<p><b>Відсутні</b></p>

електронній системі рейтингового розподілу в інтернатуру та направляється до закладу вищої освіти, що здійснює підготовку такого інтерна та до закладу вищої освіти, до якого він бажає перевестися та після надання згоди керівниками цих закладів вищої освіти – до МОЗ у разі, якщо він проходить програму підготовки в інтернатурі за кошти державного бюджету.

У заяві щодо зміни закладу вищої освіти для проходження освітньої частини програми підготовки в інтернатурі зазначаються:

- 1) прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності);
- 2) заклад вищої освіти, в якому інтерн проходить освітню частину програми підготовки в інтернатурі на момент подання заяви;
- 3) заклад вищої освіти, до якого інтерн бажає перевестися для проходження освітньої частини програми підготовки в інтернатурі;
- 4) обґрунтування причини зміни закладу вищої освіти;
- 5) спеціальність в інтернатурі.

Надання згоди керівниками закладів вищої освіти та МОЗ на переведення інтерна здійснюється в електронній системі рейтингового розподілу в інтернатуру.

До закладу вищої освіти за місцем переведення лікарі (фармацевти/провізори) інтерни подають такі документи,

<p>засвідчені закладом вищої освіти, з якого вони переводяться: залікову книжку; навчальний план та інформацію про хід його виконання; відомість обліку відвідувань та успішності.</p>	<p>До закладу вищої освіти за місцем переведення інтерни подають такі документи, засвідчені закладом вищої освіти, з якого вони переводяться: залікову книжку; навчальний план та інформацію про хід його виконання; відомість обліку відвідувань та успішності.</p>
<p>2. Переведення лікарів (фармацевтів/провізорів) – інтернів, які проходять програму підготовки в інтернатурі за коштом державного бюджету, з одного закладу охорони здоров'я, в якому вони проходять практичну частину підготовки в інтернатурі, до іншого здійснюється за заявою лікарів (фармацевтів/провізорів) – інтернів та рішенням МОЗ. Переведення здійснюється у таких випадках: ...</p>	<p>2. Переведення інтерна, який проходить програму підготовки в інтернатурі за коштом державного бюджету, з одного закладу охорони здоров'я до іншого для проходження практичної частини програми підготовки в інтернатурі здійснюється за його заявою за умови надання згоди керівниками цих закладів охорони здоров'я та МОЗ. Заява подається в електронній системі рейтингового розподілу в інтернаттуру та направляється до закладу охорони здоров'я, що здійснює підготовку такого інтерна та до закладу охорони здоров'я, до якого він бажає перевестися та після надання згоди керівниками цих закладів охорони здоров'я – до МОЗ.</p>
<p><i>Відсутній</i></p>	<p>У заяві щодо зміни закладу охорони здоров'я для проходження практичної частини програми підготовки в інтернатурі зазначаються:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності);</li> <li>2) заклад охорони здоров'я, в якому інтерн проходить практичну частину програми підготовки в інтернатурі на момент подання заяви;</li> </ol>



3) заклад охорони здоров'я, до якого інтерн бажає перевестися для проходження практичної частини програми підготовки в інтернатурі;

4) спеціальність в інтернатурі;

5) підстава зміни закладу охорони здоров'я.

До заяви додаються скановані документи, що підтверджують наявність підстави для зміни закладу охорони здоров'я для проходження практичної частини програми підготовки в інтернатурі.

Переведення здійснюється за наявності таких підстав:

...

якщо лікар (фармацевт/провізор)-інтерн - вагітна жінка зі строком вагітності не менше 12 тижнів, мати або батько, які мають дитину у віці до трьох років або дитину, яка згідно з медичним висновком потребує домашнього догляду до досягнення нею шестирічного, шістнадцятирічного, вісімнадцятирічного віку у випадках, встановлених пунктом 3 частини першої статті 25 Закону України «Про відпустки», або одинока мати або батько, які мають дитину до чотирнадцяти років або дитину-інваліда;

проходження чоловіком (дружиною) військової служби (крім строкової), в тому числі за контрактом, у військових формуваннях, утворених відповідно до законів України, та служби в органах внутрішніх справ поза місцем розташування закладу охорони здоров'я, в якому лікар (фармацевт/провізор)-

якщо лікар (фармацевт/провізор)-інтерн - вагітна жінка, мати або батько, які мають дитину у віці до трьох років або дитину, яка згідно з медичним висновком потребує домашнього догляду до досягнення нею шестирічного, шістнадцятирічного, вісімнадцятирічного віку у випадках, встановлених пунктом 3 частини першої статті 25 Закону України «Про відпустки», або одинока мати або батько, які мають дитину до чотирнадцяти років або дитину-інваліда;

проходження чоловіком (дружиною) військової служби (крім строкової), в тому числі за контрактом, у військових формуваннях, утворених відповідно до законів України, та служби в органах внутрішніх справ поза місцем розташування закладу охорони здоров'я, в

<p>якому лікар (фармацевт/провізор)-інтерн проходить практичну частину підготовки в інтернатурі.</p> <p>...</p> <p><b>Відсутній</b></p>	<p>інтерн проходить практичну частину підготовки в інтернатурі.  <b>Переведення може здійснюватися до адміністративно-територіальної одиниці розташування військової частини або органу внутрішніх справ.</b></p> <p>...</p> <p>Надання згоди керівниками закладів охорони здоров'я та МОЗ на переведення інтерна здійснюється в електронній системі рейтингового розподілу в інтернатурі.</p>
<p>3. Відрахування з інтернатури здійснюється:</p> <p>у разі, якщо лікар (фармацевт/провізор)-інтерн не з'явився до 10 серпня поточного року (10 квітня для випускників за спеціальністю «Технології медичної діагностики та лікування» та випускників заочної форми навчання за спеціальністю «Фармація»), до закладу охорони здоров'я для початку проходження практичної частини підготовки в інтернатурі та не повідомив про поважні причини відсутності заклад вищої освіти та заклад охорони здоров'я;</p> <p>у разі, якщо лікар (фармацевт/провізор)-інтерн не з'явився своєчасно та не повідомив про поважні причини відсутності протягом 10 календарних днів з дати початку освіти, що здійснює підготовку освітньої частини програми підготовки в інтернатурі заклад вищої освіти, що здійснює підготовку заклад вищої освіти, що здійснює підготовку лікарів (фармацевтів/провізорів)-інтернів;</p>	<p>3. Відрахування з інтернатури здійснюється:</p> <p>у разі, якщо інтерн не з'явився до 10 серпня поточного року (10 квітня для випускників за спеціальністю «Технології медичної діагностики та лікування» та випускників заочної форми навчання за спеціальністю «Фармація»), до закладу охорони здоров'я для початку проходження практичної частини підготовки в інтернатурі та не повідомив про поважні причини відсутності заклад вищої освіти та заклад охорони здоров'я;</p> <p>у разі, якщо інтерн не з'явився своєчасно та не повідомив про поважні причини відсутності протягом 10 календарних днів з дати початку освіти, що здійснює підготовку інтернів;</p> <p>за систематичне порушення правил внутрішнього розпорядку закладу охорони здоров'я та/або закладу вищої освіти;</p>

<p>за невиконання програми підготовки в інтернатурі (у разі виконання менше третини обсягу програми підготовки);</p> <p>за систематичне порушення правил внутрішнього розпорядку;</p> <p>за пропуск занять без поважних причин, якщо лікарів (фармацевтів/провізорів) інтерни пропустили — більше третини занять в закладі вищої освіти, що здійснює підготовку лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів;</p> <p>у разі порушення умов договору про надання освітніх послуг із закладом вищої освіти, або умов договору про надання платної послуг із базою стажування лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів;</p>	<p>за пропуск занять без поважних причин, якщо інтерн пропустив більше половини занять, передбачених освітньою частиною програми підготовки в інтернатурі у відповідному році навчання, або негативних результатів проміжного оцінювання в закладі вищої освіти, що здійснює підготовку інтернів;</p> <p>за невиконання більше 1/4 обсягу практичної частини програми підготовки в інтернатурі у відповідному році навчання;</p> <p>у разі порушення умов договору про надання освітніх послуг із закладом вищої освіти, або умов договору про надання платної послуги із базою стажування лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів;</p>
<p>за власним бажанням;</p> <p>у зв'язку із завершенням підготовки за відповідною програмою підготовки в інтернатурі.</p>	<p>за власним бажанням;</p> <p>у зв'язку із завершенням підготовки за відповідною програмою підготовки в інтернатурі.</p> <p>у разі повторного неуспішного складання іспиту «Крок 3».</p> <p>У заяві про відрахування з інтернатури за власним бажанням зазначаються:</p> <p>1) прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності);</p>

	<p>2) заклад вищої освіти, в якому інтерн проходить освітню частину програми підготовки в інтернатурі;</p> <p>3) заклад охорони здоров'я, в якому інтерн проходить практичну частину програми підготовки в інтернатурі;</p> <p>4) спеціальність в інтернатурі;</p> <p>5) підстава відрахування – за власним бажанням.</p>
<p>4. Відрахування з інтернатури здійснюється наказом структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій, закладу вищої освіти, або бази стажування, які видали наказ про зарахування до інтернатури, за поданням керівника бази стажування, або керівника закладу вищої освіти.</p> <p>Копія наказу про відрахування з інтернатури направляється до бази стажування лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів та до закладу вищої освіти відповідно.</p>	<p>4. Відрахування з інтернатури здійснюється наказом керівника закладу охорони здоров'я або закладу вищої освіти, які видали наказ про зарахування інтерна до інтернатури.</p>
<p>5. Повторне зарахування в інтернатуру лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів, відрахованих відповідно до цього розділу, здійснюється на загальних підставах відповідно до цього Положення.</p>	<p>5. Повторне зарахування в інтернатуру лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів, відрахованих відповідно до цього розділу, здійснюється на загальних підставах відповідно до цього Положення, за винятком випадку, визначеного абзацом сьомим пункту 3 цього розділу.</p> <p><b>У разі відрахування інтернів за порушення умов договору про надання освітніх послуг із закладом вищої освіти, або</b></p>

**Відсутній**

	<p>умов договору про надання платної послуги із закладом охорони здоров'я, в якому проходить практична частина підготовки в інтернаті, поновлення здійснюється за індивідуальним планом за умови ліквідації фінансової заборгованості.</p>
<p>6. Виконання програми підготовки в інтернаті призупиняється у таких випадках:</p> <p>...</p> <p><b>Відсутні</b></p>	<p>6. Виконання програми підготовки в інтернаті призупиняється за наявності таких підстав:</p> <p>...</p> <p>у разі виходу у відпустку у зв'язку з вагітністю та пологами або відпустку для догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку;</p> <p>у разі, якщо інтерн - особа з числа військовослужбовців, яка проходить військову службу під час воєнного стану в Україні.</p> <p>У заяві щодо призупинення виконання програми підготовки в інтернаті зазначаються:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності);</li> <li>2) заклад вищої освіти, в якому інтерн проходить освітню частину програми підготовки в інтернаті;</li> <li>3) заклад охорони здоров'я, в якому інтерн проходить практичну частину програми підготовки в інтернаті;</li> <li>4) спеціальність в інтернаті;</li> </ol>



<p>Виконання програми підготовки в інтернатурі поновлюється за заявою лікаря (фармацевта/провізора) інтерна і здійснюється за індивідуальним навчальним планом.</p> <p><b>Відсутній</b></p>	<p><b>5) підстава призупинення проходження програми підготовки в інтернатурі.</b></p> <p><b>Заява щодо призупинення виконання програми підготовки в інтернатурі подається інтерном в електронній системі рейтингового розподілу в інтернатуру та направляється до закладу вищої освіти та закладу охорони здоров'я, в яких він проходить підготовку. До заяви додаються скановані документи, що підтверджують наявність підстави для призупинення проходження програми підготовки в інтернатурі.</b></p> <p>Виконання програми підготовки в інтернатурі поновлюється за заявою інтерна і здійснюється за індивідуальним навчальним планом.</p> <p><b>У заяві щодо поновлення виконання програми підготовки в інтернатурі зазначаються:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li><b>1) прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності);</b></li> <li><b>2) заклад вищої освіти, в якому інтерн проходить освітню частину програми підготовки в інтернатурі;</b></li> <li><b>3) заклад охорони здоров'я, в якому інтерн проходить практичну частину програми підготовки в інтернатурі;</b></li> <li><b>4) спеціальність в інтернатурі.</b></li> </ol>
---	---

<p>Заява щодо поновлення виконання програми підготовки в інтернатурі подається інтерном в електронній системі рейтингового розподілу в інтернатурі та направляється до закладу вищої освіти та закладу охорони здоров'я, в яких він проходив підготовку до припинення проходження програми підготовки в інтернатурі. Якщо на момент подання заяви щодо поновлення виконання програми підготовки в інтернатурі, відповідно до даних електронної системи рейтингового розподілу в інтернатурі відповідний заклад вищої освіти або заклад охорони здоров'я припинив своє існування або був реорганізований, інтерном подається заява щодо зміни закладу вищої освіти для проходження освітньої частини програми підготовки в інтернатурі або закладу охорони здоров'я для проходження практичної частини підготовки в інтернатурі.</p>	<p>7. Зміна спеціальності в інтернатурі може відбуватися у зв'язку:</p> <p>з непрацездатністю, якщо за висновком ЛКК або МСЕК визначено, що лікарі (фармацевти/провізорі) інтерни є непрацездатними для проходження програми підготовки в інтернатурі з відповідної спеціальності;</p> <p>з проходженням військової служби чоловіком (дружиною в тому числі за контрактом); у військових формуваннях створених відповідно до законодавства України (крім строкової) та служби в органах внутрішніх справ поза місцем розташування бази стажування лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів, у випадку відсутності</p>
<p>7. Зміна спеціальності в інтернатурі здійснюється за заявою інтерна за умови надання згоди МОЗ за наявності таких підстав:</p> <p>у зв'язку з непрацездатністю, якщо за висновком ЛКК або МСЕК визначено, що інтерн є непрацездатним для проходження програми підготовки в інтернатурі за відповідною спеціальністю;</p> <p>у разі проходження військової служби чоловіком (дружиною, в тому числі за контрактом) у військових формуваннях, створених відповідно до законодавства України (крім строкової) та служби в органах внутрішніх справ поза місцем розташування закладу охорони здоров'я, в якому</p>	<p>7. Зміна спеціальності в інтернатурі здійснюється за заявою інтерна за умови надання згоди МОЗ за наявності таких підстав:</p> <p>у зв'язку з непрацездатністю, якщо за висновком ЛКК або МСЕК визначено, що інтерн є непрацездатним для проходження програми підготовки в інтернатурі за відповідною спеціальністю;</p> <p>у разі проходження військової служби чоловіком (дружиною, в тому числі за контрактом) у військових формуваннях, створених відповідно до законодавства України (крім строкової) та служби в органах внутрішніх справ поза місцем розташування закладу охорони здоров'я, в якому</p>

обраної спеціальності за місцем проходження військової служби.

Зміна спеціальності в інтернатурі з інших підстав не допускається.

Лікарі (фармацевти/провізори) інтерни мають право повторно вступити до інтернатури на наступний рік, на умовах, передбачених цим Положенням.

*Відсутні*

**інтерн проходить практичну частину програми підготовки в інтернатурі, у випадку відсутності обраної спеціальності в інтернатурі за місцем проходження військової служби.**

Зміна спеціальності в інтернатурі з інших підстав не допускається.

**У заяві щодо зміни спеціальності в інтернатурі інтерном зазначаються:**

- 1) прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності);
- 2) заклад вищої освіти, в якому інтерн проходить освітню частину програми підготовки в інтернатурі;
- 3) заклад охорони здоров'я, в якому інтерн проходить практичну частину програми підготовки в інтернатурі;
- 4) спеціальність в інтернатурі на момент подання заяви;
- 5) спеціальність в інтернатурі, на яку інтерн бажає змінити поточну спеціальність;
- 6) підстава зміни спеціальності в інтернатурі.

**Заява щодо зміни спеціальності в інтернатурі подається інтерном в електронній системі рейтингового розподілу в інтернатуру та направляється до МОЗ, а також закладу вищої освіти та закладу охорони здоров'я, в яких він**

	<p>проходить підготовку. До заяви додаються скановані документи, що підтверджують наявність підстави для зміни спеціальності в інтернатурі.</p> <p>Спеціальність в інтернатурі, на яку інтерн бажає змінити поточну спеціальність, повинна відповідати спеціальності, здобутій ним в закладі вищої освіти, відповідно до додатку 1 до цього Положення. При зміні спеціальності інтерн переводиться на першій або другий рік навчання за відповідною спеціальністю в залежності від кількості перерахованих кредитів за суміжними освітніми компонентами програм підготовки в інтернатурі.</p>
<p><i>Відсутній</i></p>	<p>8. Заклади охорони здоров'я та заклади вищої освіти вносять до електронної системи рейтингового розподілу в інтернатурі накази щодо усіх змін, пов'язаних з проходженням програми підготовки в інтернатурі інтернами (в тому числі тими, які навчаються за кошти фізичних (юридичних) осіб) і визначених у пунктах 1–7 цього розділу.</p>
<p><i>Відсутній</i></p>	<p>9. Лікар (фармацевт)-інтерн (в тому числі який навчається за кошти фізичних (юридичних) осіб) може створювати та подавати в електронній системі рейтингового розподілу в інтернатурі запит про зміну особистих даних, а також заяви, зазначені у пунктах 1–7 цього розділу, за умови його реєстрації в електронній системі шляхом створення електронного кабінету, що стає можливим після внесення до електронної системи закладом охорони здоров'я та закладом вищої освіти відомостей про цього лікаря (фармацевта)-інтерна відповідно до пункту 8 розділу V цього Положення. Особливості подання та розгляду запитів/заяв інтернів визначено Порядком.</p>

	<p>У запиті про зміну особистих даних інтерна зазначаються прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) та додаються скановані копії документів, що підтверджують зміну особистих даних.</p>
<p><b>VIII. Фінансове забезпечення інтернатури</b></p> <p>...</p> <p>4. Фінансування підготовки в інтернатурі випускників, які навчались в закладі вищої освіти за кошти державного бюджету та проведуть програму підготовки в інтернатурі в закладі охорони здоров'я приватної форми власності відбувається за кошти фізичних (юридичних) осіб.</p>	<p><b>VIII. Фінансове забезпечення інтернатури</b></p> <p>...</p> <p>4. Фінансування підготовки в інтернатурі випускників, яких розподілено за результатами рейтингового розподілу в інтернатуру та призначено на посади інтернів в закладах охорони здоров'я приватної форми власності, які є надавачами медичних послуг за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення, здійснюється за кошти державного бюджету.</p>
<p>5. Кількість місць на підготовку лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів за кошти державного бюджету та за кошти фізичних (юридичних) осіб визначається щороку МОЗ до 01 травня поточного року, з урахуванням:</p> <p>кадрових потреб, сформованих на підставі заявок, які надані щороку до 01 березня поточного року Міністерству охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, структурні підрозділи з питань охорони здоров'я області, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій до МОЗ;</p> <p>проезної груп експертів МОЗ за спеціальностями;</p> <p>обсягу бюджетних призначень, передбачених на відповідний рік.</p>	<p>5. Кількість місць на підготовку інтернів за кошти державного бюджету (загальна та за кожною спеціальністю в інтернатурі) визначається щороку МОЗ до 01 травня поточного року, з урахуванням:</p> <p>кадрових потреб, визначених відповідно до пункту 9 розділу III цього Положення;</p> <p>ранжування переліку спеціальностей в інтернатурі за пріоритетністю відповідно до кадрових потреб та визначених напрямів розвитку системи охорони здоров'я;</p> <p>обсягу бюджетних призначень, передбачених на відповідний рік.</p>



<p><b>ІХ. Заходи з оцінювання результатів проходження інтернатури</b></p> <p>...</p> <p>4. Проміжне оцінювання здійснюється:</p> <p>профільною кафедрою закладу вищої освіти за результатами проходження освітньої частини програми підготовки в інтернатурі;</p> <p>куратором лікарів <del>(фармацевтів/провізорів)</del>–інтернів на <del>базях</del>–етажування з метою перевірки ступеня оволодіння відповідними компетентностями по завершенню вивчення кожного курсу практичної частини програми підготовки в інтернатурі.</p>	<p><b>ІХ. Заходи з оцінювання результатів проходження інтернатури</b></p> <p>...</p> <p>4. Проміжне оцінювання здійснюється:</p> <p>профільною кафедрою закладу вищої освіти за результатами проходження освітньої частини програми підготовки в інтернатурі;</p> <p>куратором інтернів у закладі охорони здоров'я, в якому <b>проходила практична частина програми підготовки в інтернатурі</b>, з метою перевірки ступеня оволодіння відповідними компетентностями по завершенню вивчення кожного курсу практичної частини програми підготовки в інтернатурі.</p>
<p>6. По закінченню строку підготовки в інтернатурі лікарі <del>(фармацевти/провізери)</del>–інтерни проходять підсумковий контроль у формі атестації для визначення знань і практичних навичок з присвоєння звання «лікар–спеціаліст» та «фармацевт/провізор–спеціаліст» за <del>відповідною спеціальністю</del>.</p>	<p>6. По закінченню строку підготовки в інтернатурі інтерни проходять підсумковий контроль у формі атестації для визначення знань та практичних навичок з присвоєнням <b>професійної кваліфікації відповідно до додатку 1 до цього Положення</b>.</p>
<p>7. До атестації для визначення знань та практичних навичок з присвоєнням звання «лікар–спеціаліст» або «фармацевт/провізор–спеціаліст», допускаються лікарі <del>(фармацевти/провізери)</del>–інтерни, які повністю виконали програму підготовки в інтернатурі.</p>	<p>7. До атестації для визначення знань та практичних навичок з присвоєнням <b>професійної кваліфікації</b> допускаються інтерни, які повністю виконали програму підготовки в інтернатурі.</p>
<p>8. Виконання програми інтернатури засвідчується заліковими відомостями обліку відвідувань та успішності лікаря <del>(фармацевта/провізора)</del>–інтерна), які</p>	<p>8. Виконання програми підготовки в інтернатурі засвідчується заліковими відомостями (відомостями обліку відвідувань та успішності інтерна), які подаються кафедрами</p>

<p>подаються кафедрами закладу вищої освіти, що здійснює підготовку лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів, до деканату факультету (відділу) інтернатури не пізніше, як за тиждень до початку атестації.</p> <p>9. Допуск лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів до проведення атестації для визначення знань та практичних навичок з присвоєнням звання «лікар-енеціаніст» та «фармацевт/провізор-енеціаніст» оформлюється наказом керівника закладу вищої освіти, що здійснює підготовку лікарів (фармацевтів/провізорів) інтернів.</p> <p>11. Проведення ліцензійного інтегрованого іспиту «Крок 3» (далі - іспит «Крок 3»):</p> <p>... 32) тестове завдання вважається виконаним неправильно, якщо:</p> <p>... У разі нескладання лікарем (фармацевтом/провізором) іспиту «Крок 3» він має право один раз повторно його скласти. Повторне складання іспиту допускається у будь-який наступний термін його проведення. Витрати на повторне складання іспиту «Крок 3» покладаються на лікаря (фармацевта/провізора) інтерна. У разі повторного неуспішного складання іспиту «Крок 3» лікар (фармацевт/провізор) інтерн поновлюється до інтернатури для проходження повторного навчання.</p> <p>...</p>	<p>закладу вищої освіти, що здійснює підготовку інтернів, до деканату факультету (дирекції навчально-наукового інституту) післядипломної освіти або відділу інтернатури не пізніше, як за тиждень до початку атестації.</p> <p>9. Допуск інтернів до проведення атестації для визначення знань та практичних навичок з присвоєнням професійної кваліфікації оформлюється наказом керівника закладу вищої освіти, що здійснює підготовку інтернів.</p> <p>11. Проведення ліцензійного інтегрованого іспиту «Крок 3» (далі - іспит «Крок 3»):</p> <p>... 32) тестове завдання вважається виконаним неправильно, якщо:</p> <p>... У разі повторного неуспішного складання іспиту «Крок 3» інтерн вважається таким, що не виконав навчальний план, та відраховується відповідно до абзацу десятого пункту 3 розділу VII цього Положення. Така особа може бути поновлена за заявою на останній рік виконання програми підготовки в інтернатурі за відповідною спеціальністю за рахунок коштів фізичних (юридичних) осіб.</p> <p>...</p>
--	--

<p>13. Атестацію на визначення знань та практичних навичок з присвоєнням звання «лікар-спеціаліст» з конкретної спеціальності проводять атестаційні комісії, склад яких затверджує керівник закладу вищої освіти, де проводиться підготовка лікарів-інтернів (освітня частина). До складу такої комісії входять: завідувачі профільних кафедр, що здійснюють підготовку лікарів-інтернів, професори та доценти профільних кафедр (куратори - відповідальні за підготовку лікарів-інтернів (куратори на кафедрах), а також за згодою - куратори інтернів у закладах охорони здоров'я, спеціалісти органів охорони здоров'я, представники громадських професійних медичних (фармацевтичних) об'єднань.</p>	<p>13. Атестацію на визначення знань та практичних навичок з присвоєнням професійної кваліфікації проводять атестаційні комісії, склад яких щорічно затверджує керівник закладу вищої освіти, де проводиться підготовка в інтернатурі (освітня частина). До складу такої комісії входять: декани факультетів (директори навчально-наукових інститутів) післядипломної освіти, завідувачі профільних кафедр, що здійснюють підготовку інтернів, професори та доценти профільних кафедр (куратори - відповідальні за підготовку інтернів на кафедрах), а також за згодою - куратори інтернів у закладах охорони здоров'я, спеціалісти органів охорони здоров'я, представники громадських професійних медичних (фармацевтичних) об'єднань.</p>
<p>Головами атестаційних комісій наказом Міністерства охорони здоров'я України призначаються досвідчені фахівці, зазвичай завідувачі профільних кафедр, що здійснюють підготовку лікарів-інтернів.</p>	<p><i>Виключити</i></p>
<p>14. Атестація на визначення знань та практичних навичок з присвоєнням звання «фармацевт-провізор-спеціаліст» проводиться за результатами підсумкового оцінювання (атестації) фармацевтів/провізорів-інтернів, визначеного пунктом 10 цього розділу, атестаційними комісіями відповідно до Положення про порядок атестації провізорів, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 12 грудня 2006 року № 818 «Про вдосконалення атестації провізорів та фармацевтів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 грудня 2006 року за № 1366/13240.</p>	<p>14. Головами атестаційних комісій для проведення атестації лікарів-інтернів та фармацевтів-інтернів на визначення знань та практичних навичок за кожною спеціальністю в інтернатурі щорічним наказом МОЗ призначаються досвідчені фахівці, в тому числі - декани факультетів (директори навчально-наукових інститутів) післядипломної освіти та/або завідувачі профільних кафедр закладів вищої освіти, що здійснюють підготовку інтернів.</p>
<p>15. За результатами атестації (позитивними) закладом вищої освіти, де проводиться підготовка лікарів</p>	<p>15. У разі прийняття позитивного рішення щодо атестації закладом вищої освіти, де проводиться підготовка інтернів</p>

<p>(фармацевтів/провізорів)–інтернів (освітня частина), оформляється та видається сертифікат лікаря-спеціаліста або фармацевта/провізора-спеціаліста.</p> <p>16. Рішення комісії, відповідно до якого особі відмовлено у присвоєнні звання «лікар-спеціаліст» або «фармацевт/провізор-спеціаліст» з відповідної лікарської або фармацевтичної/провізорської спеціальності, може бути оскаржене в установленому законодавством порядку.</p>	<p>(освітня частина), оформляється та видається сертифікат про присвоєння професійної кваліфікації відповідно до додатку 1 до цього Положення.</p> <p>16. Рішення атестаційної комісії, відповідно до якого особі відмовлено у присвоєнні відповідної професійної кваліфікації, може бути оскаржене в установленому законодавством порядку.</p>
<p><b>Відсутній</b></p>	<p>17. Заклад вищої освіти у строк, що не перевищує п'яти календарних днів з дати оприлюднення результатів складання іспитів та атестації, вносить до електронної системи рейтингового розподілу в інтернатуру такі відомості про успішність інтерна:</p> <p>результат складання іспиту «Крок 3» (якісний та кількісний показники);</p> <p>результат складання іспиту з оволодіння практичними навичками та співбесіди зі спеціальності (загальна оцінка);</p> <p>рішення атестаційної комісії (позитивне або негативне);</p> <p>прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) голови атестаційної комісії;</p> <p>номер наказу/протоколу, в якому зафіксовано рішення атестаційної комісії;</p>



	<p>відомості про виданий сертифікат про присвоєння/підтвердження професійної кваліфікації/рівня професійної кваліфікації (кваліфікаційної категорії) у сфері охорони здоров'я.</p> <p>Інтерн (випускник програми підготовки в інтернатурі) в електронній системі рейтингового розподілу в інтернатуру має можливість створювати та подавати запит про уточнення даних про успішність, а також сформулювати витяг з відомості про виданий сертифікат про присвоєння/підтвердження професійної кваліфікації/рівня професійної кваліфікації (кваліфікаційної категорії) у сфері охорони здоров'я, що містить дані, визначені у пункті 2 розділу XI Порядку.</p>
<p><b>Х. Особливості прийому на навчання та організації підготовки іноземців та осіб без громадянства за програмою первинної спеціалізації «Загальна лікарська практика»</b></p> <p>...</p> <p>6. Кураторами здобувачів освіти з числа іноземців та осіб без громадянства, які проходять підготовку за програмою спеціалізації, можуть бути науково-педагогічні працівники клінічних кафедр закладів вищої освіти, які володіють англійською мовою на рівні не нижче В2 та надають медичну допомогу пацієнтам в закладах охорони здоров'я, що є клінічними базами кафедр закладів вищої освіти.</p> <p><b>Відсутній</b></p>	<p><b>Х. Особливості прийому на навчання та організації підготовки іноземців та осіб без громадянства за програмою первинної спеціалізації «Загальна лікарська практика»</b></p> <p>...</p> <p>6. Кураторами здобувачів освіти з числа іноземців та осіб без громадянства, які проходять підготовку за програмою спеціалізації, можуть бути науково-педагогічні працівники клінічних кафедр закладів вищої освіти, які володіють англійською мовою на рівні не нижче В2 та надають медичну допомогу пацієнтам в закладах охорони здоров'я, що є клінічними базами кафедр закладів вищої освіти.</p> <p><b>Кількість осіб з числа іноземців та осіб без громадянства, які проходять підготовку за програмою первинної</b></p>



**спеціалізації «Загальна лікарська практика», на одного  
куратора не має перевищувати 4 особи.**

Додаток  
до Положення про інтернатуру

Додаток 1  
до Положення про інтернатуру  
(пункт 2 І)

**ПЕРЕЛІК**

**спеціальностей та тривалість підготовки в інтернатурі відповідно до спеціальності, отриманої в закладі вищої освіти**

№ з/п в закладі вищої освіти	Спеціальність в інтернатурі	Тривалість підготовки в інтернатурі
1. 222 Медицина 228 Педіатрія	Акушерство та гінекологія	3 роки
2. 222 Медицина 228 Педіатрія	Анестезіологія та інтенсивна терапія	3 роки
3. 222 Медицина 228 Педіатрія	Внутрішні хвороби	2 роки
4. 222 Медицина 228 Педіатрія	Загальна практика - сімейна медицина	2 роки
5. 222 Медицина, 228 Педіатрія	Епідеміологія	1 рік
6. 222 Медицина, 228 Педіатрія	Інфекційні хвороби	2 роки

№ з/п	Спеціальність в закладі вищої освіти	Спеціальність в інтернатурі	Тривалість підготовки в інтернатурі	Професійна кваліфікація, що присвоюється після здобуття відповідної спеціальності в інтернатурі
1.	Медицина, Педіатрія	Акушерство та гінекологія	3 роки	Лікар-акушер-гінеколог
2.	Медицина, Педіатрія	Анестезіологія та інтенсивна терапія	3 роки	Лікар-анестезіолог
3.	Медицина, Педіатрія	Внутрішні хвороби	2 роки	Лікар-терапевт
4.	Медицина, Педіатрія	Дерматовенерологія	2 роки	Лікар-дерматовенеролог
5.	Педіатрія, Медицина	Дитяча хірургія	3 роки	Лікар-хірург дитячий

7. 222 Медицина 228 Педіатрія 224 Технології медичної діагностики та лікування	Лабораторна діагностика, вірусологія, мікробіологія	1,5 роки		Медицина, Педіатрія	Епідеміологія	1 рік	Лікар-епідеміолог
8. 222 Медицина 228 Педіатрія	Медицина невідкладних станів	2 роки		Медицина, Педіатрія	Загальна практика - сімейна медицина	2 роки	Лікар загальної практики - сімейний лікар
9. 225 Медична психологія	Медична психологія	1 рік		Медицина, Педіатрія	Інфекційні хвороби	2 роки	Лікар-інфекціоніст
10. 222 Медицина	Неврологія	2 роки		Медицина, Педіатрія, Технології медичної діагностики та лікування	Лабораторна діагностика, вірусологія, мікробіологія	1,5 роки	Лікар-лаборант, лікар- мікробіолог-вірусолог
11. 222 Медицина 228 Педіатрія	Ортопедія і травматологія	2 роки		Медицина, Педіатрія	Медицина невідкладних станів	2 роки	Лікар з медицини невідкладних станів
12. 222 Медицина 228 Педіатрія	Отоларингологія	2 роки		Медицина психологія	Медична психологія	1 рік	Лікар-психолог
13. 222 Медицина 228 Педіатрія	Офтальмологія	2 роки		Медицина, Педіатрія	Неврологія	2 роки	Лікар-невропатолог
14. 222 Медицина 228 Педіатрія	Радіологія	1,5 роки		Медицина, Педіатрія	Ортопедія і травматологія	2 роки	Лікар-ортопед- травматолог
15. 222 Медицина 228 Педіатрія	Патологічна анатомія	1,5 роки					
16. 222 Медицина 228 Педіатрія	Психіатрія	2 роки					

17.222	Медицина	Хірургія	3 роки		14.	Медицина, Педіатрія	Отоларингологія	2 роки	Лікар-отоларинголог
18.222	Медицина	Фізична та реабілітаційна медицина	2 роки, 3 роки - для осіб, які вступають в інтернатуру з 2024 року		15.	Медицина, Педіатрія	Офтальмологія	2 роки	Лікар-офтальмолог
19.222	Медицина	Дерматовенерологія	2 роки		16.	Медицина, Педіатрія	Патологічна анатомія	1,5 роки	Лікар-патологоанатом
20.228	Педіатрія, Медицина	Дитяча хірургія	3 роки		17.	Педіатрія, Медицина	Педіатрія	2 роки	Лікар-педіатр
21.228	Педіатрія, Медицина	Педіатрія	2 роки		18.	Медицина, Педіатрія	Психіатрія	2 роки	Лікар-психіатр
22.221	Стоматологія	Стоматологія	1 рік		19.	Медицина, Педіатрія	Радіологія	1,5 роки	Лікар-радіолог
23.226	Фармація, промислова фармація	Фармація	1 рік		20.	Стоматологія	Стоматологія	1 рік	Лікар-стоматолог
24.222	Медицина, Педіатрія	Судово-медична експертиза	2 роки		21.	Медицина, Педіатрія	Судово-медична експертиза	2 роки	Лікар-судово-медичний експерт
					22.	Фармація («Фармація, промислова фармація»)	Фармація	1 рік	Фармацевт

23.	Медицина, Педіатрія	Фізична та реабілітаційна медицина	2 роки, 3 роки – для осіб, які вступають в інтернату ру з 2024 року	Лікар фізичної та реабілітаційної медицини
24.	Медицина	Хірургія	3 роки	Лікар-хірург



**Відсутній**

**Додаток 2  
до Положення про інтернатуру  
(пункт 4 розділу V)**

Навчально-виробничий план з інтернатури на \_\_\_\_\_ рік

(без вилучення ліній освіти)

**I. Підготовка в інтернатурі за копії державного бюджету**

№ з/п	Спеціальність в інтернатурі	Підготовка лікарів (фармацевтів)-інтернів, зареєстрованих в інтернатурі				Кількість лікарів (фармацевтів)-інтернів, які завершують навчання в інтернатурі протягом планового року	Кількість лікарів (фармацевтів)-інтернів, яких планують зарахувати в інтернатуру	Підготовка лікарів (фармацевтів)-інтернів, яких планують зарахувати в інтернатуру	Кількість ІНТЕРНО-МЕСИШ (сума добуток значень граф 4 і 5, 6 і 7, 8 і 9, 11 і 12)	Кількість ІНТЕРНО-МЕСИШ (значення граф 13 і 14)			
		1-й рік навчання (рік зарахування першого планового)	2-й рік навчання	3-й рік навчання	4-й рік навчання								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Кількість лікарів (фармацевтів)-інтернів	Кількість лікарів (фармацевтів)-інтернів	Кількість лікарів (фармацевтів)-інтернів	Кількість лікарів (фармацевтів)-інтернів	Кількість лікарів (фармацевтів)-інтернів	Кількість лікарів (фармацевтів)-інтернів	Кількість лікарів (фармацевтів)-інтернів	Кількість лікарів (фармацевтів)-інтернів	Кількість лікарів (фармацевтів)-інтернів	Кількість лікарів (фармацевтів)-інтернів	Кількість ІНТЕРНО-МЕСИШ (значення граф 13 і 14)	Кількість ІНТЕРНО-МЕСИШ (значення граф 13 і 14)
<b>ВСЬОГО</b>													



Відсутній

**Додаток 3  
до Положення про інтернатуру  
(пункт 4 розділу V)**

Звіт про кількість лікарів (фармацевтів)-інтернів  
за \_\_\_\_\_ рік

(підпис закладу вищої освіти)

№ з/п	Спеціальність в інтературі	Кількість лікарів (фармацевтів)-інтернів												
		Кількість лікарів (фармацевтів)-інтернів спеціальності в інтературі	виконання програм підготовки в інтературі яких припинено	втрачених	переведених до іншого закладу вищої освіти	переведених на іншу спеціальність до іншого закладу вищої освіти	переведених з іншого закладу вищої освіти	переведених з іншого закладу вищої освіти	переведених з іншого закладу вищої освіти	переведених з іншого закладу вищої освіти	переведених з іншого закладу вищої освіти	переведених з іншого закладу вищої освіти	переведених з іншого закладу вищої освіти	переведених з іншого закладу вищої освіти
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
ВСЬОГО														

Кількість вказана та осіб без громадянства, що навчаються за програмою первинної спеціальності «Заклади лікарська практика» станом на 01 січня звітного року \_\_\_\_\_

Відповідаючий в закладі вищої освіти за підготовку в інтературі \_\_\_\_\_ (підпис)  
(прізвище, ім'я, по-батькові (за наявності))

Керівник закладу вищої освіти \_\_\_\_\_

Кваліфікований електронний підпис керівника закладу вищої освіти \_\_\_\_\_

**Віктор ЛЯШКО**

Міністр охорони здоров'я України  
« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2024 року